
 

 

UCHWAŁA NR VIII/56/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Rowerowego Parku Umiejętności MTB Janosik 

w Sobótce 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) 

Rada Miejska w Sobótce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z toru rowerowego pod nazwą „Rowerowy Park Umiejętności 

MTB Janosik” zlokalizowany w Sobótce, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/48/24 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu korzystania z Rowerowego Parku Umiejętności MTB Janosik w Sobótce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sobótce: 

Marcela Hryniak-Bereżnicka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 6440



Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/56/24 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

REGULAMIN 

Rowerowy Park Umiejętności MTB Janosik w Sobótce 

Trasy rowerowe w Rowerowym Parku Umiejętności MTB Janosik w Sobótce stanowią własność Gminy 

Sobótka (zwaną „Właścicielem”) z siedzibą ul. Rynek 1, 55-050 Sobótka. 

Zarządcą terenu jest Gmina Sobótka (tel. 71 335 12 20) lub wyznaczony do tego Administrator. 

I. OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTU 

1. Regulamin Tras Rowerowych MTB Janosik, zwany dalej ,,Regulaminem” określa zasady i tryb 

korzystania z obiektu i jego urządzeń oraz terenu, na którym są one zlokalizowane tj. na drogach dojazdowych 

do startu, tras oraz na całym terenie, na którym zlokalizowane są Trasy Rowerowe MTB Janosik w Sobótce. 

2. W skład Tras Rowerowych MTB Janosik, zwanych dalej jako „MTB Janosik” wchodzą trasy: 

WIEŻYCA- XC trail 

GOZDNICA- flow trail 

KONICZYNKA – kidsline 

3. MTB Janosik jest ogólnodostępny, a korzystanie jest nieodpłatne. 

4. Korzystanie z MTB Janosik może być czasowo ograniczone. Informacja o tym będzie podawana przez 

Administratora do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie na terenie tras oraz w internecie. 

5. Wszystkie osoby korzystające z MTB Janosik zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym 

Regulaminem oraz bezwzględnego przestrzegania zawartych w nim postanowień. 

6. Użytkownicy zobowiązują się do przestrzegania postanowień Regulaminu MTB Janosik jak i poleceń 

służb porządkowych oraz zachowywać się zgodnie z zasadami współżycia społecznego, z zachowaniem 

wysokich standardów kultury osobistej oraz zasady fair play. 

7. MTB Janosik jest ogólnodostępnym miejscem do uprawiania rekreacyjnego, amatorskiego 

i zaawansowanego kolarstwa górskiego. 

8. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania toru rowerowego tylko zgodnie z jego 

przeznaczeniem. 

9. Korzystanie z obiektu odbywa się w godzinach dobrej widoczności, tj. od świtu do zmroku lub do czasu 

kiedy jest włączone sztuczne oświetlenie toru. 

10. Trasy na terenie obiektu są jednokierunkowe i należy się po nich poruszać zgodnie z oznakowaniem. 

11. Osoby przebywające na terenie MTB Janosik naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, 

stwarzające zagrożenie dla innych osób korzystających z MTB Janosik, a także osoby nie stosujące się do 

postanowień niniejszego Regulaminu mogą by usunięte z terenu MTB Janosik niezależnie od ewentualnej 

odpowiedzialności z innego tytułu. 

12. Na obszarze MTB Janosik obowiązuje bezwzględny zakaz: 

- wprowadzania psów i innych zwierząt, 

- jazdy na niesprawnym rowerze, 

- niszczenia przyrody naturalnej, 

- śmiecenia, 

- używania niecenzuralnych słów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6440



II. ZASADY BEZPIECZEŃSTWA 

1. Elementy tras są oznaczone symbolami bezpieczeństwa: ,, ! ” - w tych miejscach należy zwrócić 

bezwzględnie uwagę na bezpieczeństwo swoje i innych. 

2. Specyfika uprawiania sportów rowerowych wymaga ostrożności, predyspozycji fizycznych 

i odpowiednich umiejętności. Nieuniknione upadki mogą nieść trudne do przewidzenia konsekwencje 

zdrowotne. Każdy kto świadomie podejmuje decyzje o korzystaniu z tras rowerowych na terenie tras MTB 

Janosik czyni to na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

3. Użytkowanie trasy jest dozwolone wyłącznie z wykorzystaniem sprawnego roweru przeznaczonego  

do jazdy w górach i posiadającego koniecznie 2 sprawne hamulce (na kole przednim i tylnym) oraz minimum 

przedni amortyzator. 

4. Użytkownik jest zobowiązany do używania podczas jazdy kasku ochronnego (przeznaczonego do jazdy 

na rowerze) i wszelkich niezbędnych ochraniaczy na stawy rąk i nóg oraz odpowiedniego stroju sportowego 

przeznaczonego do jazdy po górskich trasach rowerowych MTB. 

5. Zabrania się korzystania z tras w inny sposób niż zjazd na rowerze, w tym zabrania się: chodzenia oraz 

biegania po trasach, podprowadzania roweru po trasie zjazdu, przejeżdżania w poprzek toru lub w kierunku 

przeciwnym niż wyznaczony kierunek zjazdu. 

6. W trakcie jazdy obowiązuje zakaz zatrzymywania się z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych. 

7. Zabrania się korzystania z toru przy wykorzystaniu innych pojazdów niż rower przeznaczony do jazdy 

w górach. 

8. Korzystanie z MTB Janosik przez osoby poniżej 18-tego roku życia odbywa się tylko i wyłącznie  

za zgodą Rodziców lub Opiekunów Prawnych. Rodzice/Opiekunowie prawni odpowiedzialni są za 

bezpieczeństwo swoich dzieci lub dzieci pozostających pod ich opieką. Rodzic lub opiekun prawny 

zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym regulaminem i stosowania się do jego postanowień. 

9. Korzystający z tras rowerowych powinien zachowywać się w sposób niestwarzający zagrożenia dla osób 

trzecich. 

10. Zabrania się modyfikowania trasy lub urządzeń, w tym np. przebudowy infrastruktury tras MTB  

Janosik oraz niszczenia elementów infrastruktury. 

11. Przed rozpoczęciem jazdy na danej trasie należy zapoznać się z jej przebiegiem poprzez obejrzenie  

jej na mapie, w terenie oraz instrukcji dostępnej w Internecie poprzez zeskanowanie kodów QR znajdujących 

się na trasie. Oglądając daną trasę w terenie należy bezwzględnie zachować ostrożność i nie zakłócać 

użytkowania trasy osobom, które po niej jeżdżą. 

12. Przed rozpoczęciem jazdy w godzinach porannych należy jechać trasą nadzwyczaj ostrożnie, gdyż  

po nocy mogą się na niej znajdować gałęzie lub inne przeszkody zrzucone przez wiatr. Gdy napotkasz 

niebezpieczeństwo tego typu usuń je z trasy i powiadom o tym fakcie Administratora. Gdy zauważysz 

niebezpieczne uszkodzenia którejkolwiek z przeszkód znajdujących się na trasie bezzwłocznie zgłoś usterkę 

obsłudze, tak aby mogła ona zostać naprawiona jak najszybciej. 

13. Niedozwolone jest użytkowanie elementów toru gdy są one mokre lub oblodzone. 

14. Użytkownik trasy jest zobowiązany zachować szczególną ostrożność i bezpieczną odległość od innego 

rowerzysty jadącego z przodu. 

15. Prędkość jazdy należy dostosować do stopnia trudności odcinka trasy, swoich umiejętności i liczby 

osób na trasie. 

16. Pierwszeństwo na skrzyżowaniach tras ma zawsze użytkownik nadjeżdżający z prawej strony 

z wyjątkiem przypadków, w których znak ustąp pierwszeństwa stanowi inaczej. Podczas trwania zawodów 

bezwzględne pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniach tras ma zawodnik startujący w zawodach, jadący 

trasą wytyczoną dla zawodników. Użytkownik dojeżdżający do skrzyżowania tras powinien zwolnić i upewnić 

się czy z prawej strony nie nadjeżdża inny użytkownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6440



17. W razie wypadku, każdy z użytkowników znajdujący się w pobliżu winien służyć pomocą 

poszkodowanemu, udzielić pierwszej pomocy i zawiadomić Administratora oraz odpowiednie służby 

ratunkowe. 

PAMIĘTAJ, ABY DOSTOSOWAĆ PRĘDKOŚĆ DO UMIEJĘTNOŚCI 

Rowerowe sporty grawitacyjne zaliczają się do sportów niebezpiecznych, korzystaj z tras rozważnie, 

tak aby nikomu nie stała się krzywda. 

Gmina Sobótka  

NUMERY ALARMOWE  

112 TELEFON ALRMOWY 

997 POLICJA 

998 STRAŻ POŻARNA 

999 POGOTOWIE RATUNKOWE  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6440


		2024-12-17T11:22:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




